



Dziedzictwo kulturowe Żydów w moim mieście.

Różnorodność, pamięć, przyszłość.

Konkurs dla młodzieży szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych

Debata na temat dziedzictwa kulturowego Żydów w Polsce toczy się już od kilku lat. Obserwujemy duże zainteresowanie wydarzeniami kulturalnymi i projektami mającymi na celu przybliżenie oraz poznanie bogatej kultury mniejszości i ich znaczenia w dziejach społeczeństwa i państwa polskiego. Kształtowanie postawy otwartości może być budowane jedynie poprzez uznanie i poszanowanie kultury mniejszości. Podstawą jest jednak dostrzeżenie i przyjęcie wielokulturowego dziedzictwa. Badania ankietowe wśród młodzieży Bielskiej jakie przeprowadziliśmy w Wyższej Szkole Administracji w Bielsku-Białej w 2009 roku potwierdzają tezę o tym, iż dla wielu wiedza o mniejszościach zamieszkujących w przeszłości miasto i region jest fragmentaryczna i oparta na niesprawdzonych źródłach.

Proponujemy młodzieży zaprezentowanie obrazu i refleksji nt. dziedzictwa i wielokulturowości miasta i regionu w oparciu o własne poszukiwania śladów i pamięci o żydowskich mieszkańcach.

Konkurs jest częścią projektu realizowanego przez Wyższą Szkołę Administracji im. M. Reja w Bielsku-Białej we współpracy z Kancelarią Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Celem projektu jest stworzenie platformy do dyskusji na temat pamięci o kulturze żydowskiej na ziemiach polskich. Projekt będzie miał charakter dwudniowego spotkania. W dniu 1 lipca br. w Bielsku-Białej odbędzie się konferencja naukowa z udziałem nauczycieli, młodzieży, wykładowców, przedstawicieli władz, natomiast drugiego dnia zaproszeni gości będą mieli okazję wziąć udział w Festiwalu Kultury Żydowskiej w Krakowie.

Opis konkursu:

Do konkursu można zgłaszać prace w dwóch kategoriach:

1. Prace pisemne (maximum 8 stron maszynopisu) prezentujące wybrane aspekty dziedzictwa kulturowego Żydów w mieście i regionie (np. poszukiwanie śladów,

historia miejsc związanych z kulturą żydowską, pamięć o Żydach wśród mieszkańców miasta).

Prace powinny zawierać bibliografie i przypisy. Prace zawierające fragmenty skopiowane z Internetu bądź książek, nie opatrzone odpowiednimi przypisami, będą dyskwalifikowane.

2. Prace fotograficzne (max.3 fotografie) opatrzone krótką (1 strona wydruku) refleksją autora nt. Jak rozumiem dziedzictwo kulturowe Żydów w moim mieście.

Fotografie należy dostarczyć w formie wywołanego zdjęcia – format nie mniejszy niż 15x21 cm oraz przesłać na adres e-mail jako pliki JPG.

Termin nadsyłania prac: 20.06.2010

Prace będą oceniane przez dwie 3 –osobowe Komisje (osobne dla każdej Kategorii).

Laureaci zostaną poinformowani telefonicznie bądź mailowo.

Wręczenie nagród odbędzie się podczas konferencji „Dziedzictwo kulturowe Żydów we współczesnej Polsce”, 1 lipca 2010 roku w Bielsku- Białej.

Nagrody.

Nagroda główna (dla obu kategorii): 4-dniowa wycieczka do Pragi „Śladami praskich Żydów”. Program wycieczki jest pomysłem autorskim przygotowanym specjalnie dla zwycięzców konkursu. Wycieczka odbędzie się końcem sierpnia lub na początku września 2010.

Wszyscy finaliści konkursu otrzymają pamiątkowe dyplomy i zaproszeniem wraz z nauczycielem na konferencję i imprezy towarzyszące.

Prace należy nadsyłać w formie wydruku lub zdjęć z komentarzem na adres:

Wyższa Szkoła Administracji w Bielsku-Białej

Ul. A. F. Modrzewskiego 12

43-300 Bielsko-Biała z dopiskiem „konkurs”

oraz na adres mailowy:

conference@wsa.bielsko.pl

Prosimy o dołączenie do zgłaszanych prac danych ucznia/uczennicy: Imię i nazwisko, nazwa szkoły, nauczyciel –opiekun, tel. kontaktowy oraz e-mail.